

## خبر

## جانمایی ۳۷۴ مخزن آب اضطراری در تهران

**● ایسا:** سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از جانمایی ۳۷۴ مخزن آب اضطراری برای محلات تهران خبر داد.
علی نصیری با اشاره به برگزاری نشست کمیته فنی نظارت بر پیشرفت فیزیکی طرح آبرسانی اضطراری شهر تهران گفت: هدف از این نشست بررسی نحوه اجرای مصوبه آبرسانی اضطراری شهر تهران بود و دستگاه‌های حاضر گزارشی درخصوص آخرین اقدامات انجام‌شده و همچنین موانع پیش‌رو در اجرای طرح ارائه کردند. وی با بیان اینکه دسترسی به آب شرب سالم در زمان بحران‌ها و حوادث امری مهم و ضروری است، گفت: این موضوع علاوه بر شهروندان برای مراکز درمانی و امدادی نیز اهمیت بالایی دارد و از این جانمایی برای ایجاد ۳۷۴ مخزن آبرسانی اضطراری در تهران مطابق استانداردها انجام شده است. نصیری با بیان اینکه پروتکل‌ها و تدابیر لازم برای نگهداری آب در این مخزن‌ها باید اتخاذ شود، اظهارکرد: نحوه جانمایی به‌گونه‌ای است که هر فرد با طی مسافتی حداکثر یک کیلومتر بتواند به مخزن آب اضطراری دسترسی داشته باشد. سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه برای تحقق این امر لازم است که تمامی سازمان‌ها و دستگاه‌های مرتبط مشارکت داشته باشند، ابراز امیدواری کرد که به زودی بتوان این مخزن را از جانمایی و نصب کرد.

## حکم تعطیلی ۴ بیمارستان تهران

**● شرق:** مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران از حکم تعطیلی چهار بیمارستان شهر تهران به سبب اضافه‌دریافت از بیماران خبر داد و گفت: چون حکم قطعی نشده است از بیان نام بیمارستان‌ها معذوریم.
محمدرعلی اسفغانی گفت: تعداد قابل توجهی از بیمارستان‌های تهران مرتکب تخلف اضافه‌دریافت از مردم شده‌اند که این تخلفات در حال رسیدگی است و درخصوص چهار پرونده، اضافه‌دریافت از بیماران به خصوص بیماران کرونایی محرز شد. وی گفت: پرونده‌ها از ناحیه کمیسیون ماده ۱۱ وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که مربوط به دانشگاه‌های علوم پزشکی است برای تعزیرات ارسال شد که بسیار سریع رسیدگی کردیم و حکم اولیه آن صادر شده و چون حکم قطعیت پیدا نکرده است، اساسی این چهار بیمارستان را اعلام نمی‌کنیم.
مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران افزود: این چهار بیمارستان در شهر تهران هستند و تخلف هر چهار بیمارستان در مرتبه سوم بوده است و بر همین اساس هرچهار بیمارستان پروانه مسئول فنی و پروانه تاسیسه‌شان لغو شده است و طبق قانون باید تعطیل شوند مگر اینکه تا صدور حکم قطعی، رضایت شاکیان را جلب کنند.
اسفغانی گفت: بر همین اساس بیمارستان اول ۲۲۱ میلیارد ریال از مردم اضافه‌دریافت داشته است که علاوه بر استرداد این وجه باید سه‌میلیارد و ۱۳۰ میلیون ریال نیز به عنوان جزای نقدی در حق صندوق دولت پرداخت کند.
وی افزود: این بیمارستان به لغو پروانه تأسیس و همچنین پروانه مسئول فنی و تویخ کتبی و درج در پرونده پزشکی محکوم شده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران گفت: بیمارستان دوم هم به سبب اضافه‌دریافتی که داشته است، محکوم شد و ۱۰۰ برابر ارزش تخلف انجام‌شده را به عنوان جزای نقدی پرداخت و لغو پروانه مسئول فنی و لغو پروانه تأسیس و همچنین تویخ کتبی و درج در پرونده از دیگر احکام صادرشده درخصوص این بیمارستان است.
اسفغانی افزود: بیمارستان سوم هم ۱۷۸ میلیون ریال اضافه‌دریافت از مردم داشته است که علاوه بر استرداد این وجه باید یکمیلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال نیز جزای نقدی پرداخت کند و لغو پروانه تأسیس و لغو پروانه مسئول فنی و تویخ کتبی و درج در پرونده از دیگر احکام صادره برای این بیمارستان است.
وی گفت: بیمارستان شاکیان نیز محکوم شد ۴۵۸ میلیون ریال اضافه‌دریافت از مردم را به شکات برگرداند و علاوه بر این به پرداخت ۲۱میلیارد و ۶۰۷ میلیون ریال جزای نقدی پرداخت کند و لغو پروانه تأسیس و لغو پروانه مسئول فنی، تویخ کتبی و درج در پرونده پزشکی محکوم شده است.
وی گفت: این چهار بیمارستان شاکیان جزء شاکیان بوده‌اند، اما بیماران دیگر هم در این پرونده‌ها شکایت کرده بودند.

## افزایش آمار مصدومان تصادفات رانندگی در تهران

**● شرق:** در نیمه نخست اسمال ۱۷هزارو ۹۲۳ نفر از مصدومان حوادث رانندگی به مراکز پزشکی قانونی در استان تهران مراجعه کرده‌اند.
براساس اطلاعاتی که پزشکی قانونی منتشر کرده است، در نیمه اول سال جاری ۱۷هزارو ۹۲۳ نفر از مصدومان حوادث ترافیکی با مراجعه به مراکز پزشکی قانونی استان تهران اقدام به تشکیل پرونده و رسیدگی موضوع کرده‌اند که از این تعداد چهارهزار و ۳۳۷ نفر رانان و ۱۳هزارو ۶۸۶ نفر با مردان شامل می‌شوند. این آمار که بیانگر مراجعه به طوم متوسط روزانه ۹۶ نفر از مصدومان حوادث رانندگی به پزشکی قانونی و آن هم فقط در استان تهران است، نسبت به مدت مشابه سال گذشته نیز رشد قابل توجهی داشته و از ۱۵هزارو ۹۷۵ نفر در نیمه نخست سال ۱۳۹۹ به ۱۷هزارو ۹۲۳ نفر در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ رسیده که بیانگر رشدی ۱۲درصدی است.

# وقتی «میدان» خیابان‌های آب گرفته شد

**نورا حسینی:** خیابان‌های آب‌گرفته شهر برایشان حکم میدان را دارد و نقدهایی را که به خیابان‌های آب‌گرفته می‌شود، روایتگری دشمن می‌دانند.
از عملکرد شهرداری در روزهای بارانی تقدیر می‌کنند و رفتار تند معاون عمرانی شهردار با یک عضو شورای شهر را نادیده می‌گیرند و می‌گویند بی‌حرمتی به اعضای شورای شهر تهران نشده است.

در این میان تنها یک عضو شورای شهر برای آب‌گرفتگی‌ها از مردم عذرخواهی می‌کند و یاد معاون شهردار می‌اندازد که سخن‌گفتن در صحن شورا آداب دارد.

پس از دو روز آب‌گرفتگی در سطح شهر تهران انتظار می‌رفت اعضای شورای شهری که بارها به معاونت خدمات شهری تذکر داده بودند که خیابان‌های تهران پر از زباله است و باید فکری به حال معابر کثیف کرد و پاسخ شنیده بودند که ما زباله‌ها را جمع‌آوری می‌کنیم و شهروندان هم باید پای کار بیایند، یادآوری کنند که اگر زباله‌ها در خیابان‌ها نمی‌ماند، در این حجم معبر آب‌گرفته نداشتیم.

اما به‌جای تذکر اعضای شورای شهر از شهرداری کلایه کردند که چرا روایتگری میدان را به دست نگرفته است. پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران، خطاب به شهرداری گفت که دچار غفلت بزرگی شده است و آن غفلت آن بوده که روایتگری را به دیگران داده و اگر قرار است در جنگ روایتگری پیروزی‌های ما را دشمنم انجام بدهد، چیز چه را بازتاب می‌دهد. عملیات خرمشهر را انجام دادیم و خرمشهر را پس گرفتیم، اگر دشمن بخواهد تعریف کند، چیز را تعریف می‌کند. مردم چه حالی از این روایت پیدا می‌کنند، آیا احساس خفت نمی‌کنند؟ درحالی‌که عملیات بزرگی انجام شده است، در موضوع آب‌گرفتگی هم روایتگری دست شهرداری نیست، درحالی‌که عملیات موفق و بزرگی انجام شد و ۱۰ هزار نیرو در مقابل آب‌گرفتگی‌ها خدمات‌رسانی‌کردن و مشکلات نسبت به گذشته کمتر بود، اما چون روایتگری دست دشمن بود، مردمی که در خانه نشسته بودند، گمان می‌کردند تهران را آب برده است.

او فعالیت‌های شهرداری در روزهای آب‌گرفته را تشبیه به کسی کرد که زیر علم رفته اما به جای آنکه عرقش پاک شود، لگد خورده است.

**شورا به آب‌گرفتگی‌ها بی‌تفاوت نیست**

ناصر امانی، عضو دیگر شورای شهر، بابت روزهای آب‌گرفته تهران از مردم تهران عذرخواهی کرد و گفت: در این چند روز بارندگی، شهرداری تهران حضور فعالی داشته و از زحمات همه آنها تشکر می‌کنم. آب‌گرفتگی موضوعی نیست که مربوط به این دوره باشد و در همه ادوار با این مشکل روبه‌رو بودیم. در شهرهای صنعتی بزرگ دنیا که پیشرفته‌ترین سیستم‌ها را دارند، باز هم با یک بارندگی سیلاب ایجاد می‌شود؛ اما می‌خواهیم مردم بداندن که شورای شهر بی‌تفاوت نیست.

او ادامه داد: بنده و آقای اقراریان بارها نسبت به موضوع پسماند، نظافت و بارندگی زباله در معابر و جوی‌ها تذکر دادیم. متأسفانه در اولین بارندگی تهران نتیجه بی‌توجهی به این تذکرها و هشدارها را شاهد بودیم. مدیرکل خدمات شهری شهرداری در گفت‌وگویی تلویزیونی اعلام کردند که علت آب‌گرفتگی معابر زباله‌های ریخته‌شده در ۱۰ هزار کیلومتر شبکه‌های فرعی و جوی‌ها آب است.

این عضو شورای شهر تهران با اشاره به فعالیت ۱۰ هزار کارگر خدمات شهری برای رفع گرفتگی‌های معابر، اضافه کرد: سازمان هوشناسی، باران‌های سیل‌آسا و احتمال آب‌گرفتگی را هشدار داده بود اما آیا امکان نداشت قبل از آب‌گرفتگی و جاری‌شدن سیلاب با استفاده از تجربه گذشته نقاط مشخص‌شده آب‌گرفتگی که نقشه آن در اختیار همه مناطق است، علاج واقعه را قبل از وقوع می‌کردیم؟

امانی با بیان اینکه موضوع آب‌گرفتگی که ترافیک تهران را چندبرابر کرد، تبدیل به مشکل لانچل شده و باید برای آن فکر اساسی کرد، گفت: تکمیل شبکه جمع‌آوری آب‌های زیرسطحی که در دوره‌های سوم و چهارم شورا به ۷۵ درصد رسیده بود، یکی از راهکارهاست. همچنین معاونت خدمات شهری و محیط زیست و معاونت فنی و عمرانی و اجتماعی و فرهنگی در این‌باره مسئولیت دارند، توسعه آموزش شهروندی، فرهنگ تفکیک از مبدأ، تشویق شهروندان به رعایت پروتکل شهرنشینی و استفاده از مخازن، پاک‌سازی کانال‌های سروشیده و نظارت سختگیرانه بر فعالیت پیمانکاران و حضور میدانی مدیران قبل از شروع فصل بارندگی، از جمله اقدامات ضروری است.

این عضو شورا تأکید کرد: این تجربه گذشت و مایه تأسف ما شد. از همه شهروندان عذرخواهی می‌کنم و از شهرداری تهران می‌خواهم برای بارندگی‌های بعدی تهران آمادگی لازم ایجاد کند.

این عضو شورای شهر معتقد است که اگر شهرداری یک هفته زودتر لایوبی را شروع می‌کرد، در روزهای بارانی کمتر دچار آب‌گرفتگی بودیم.

## جامعه

## در تهران بارانی چه گذشت؟

# وقتی «میدان» خیابان‌های آب گرفته شد



روز گذشته به‌جز موضوع آب‌گرفتگی در هم‌اندیشی شورای شهری‌ها و شهردار تهران هم بررسی و بخشی از آن گزارش در صحن مطرح شد، معاون عمرانی شهردار هم به‌جز در صحن شورای شهر آمد تا گزارش‌اش از برنامه‌های این حوزه باشد.

**سکوت در برابر تندی معاون شهردار**

او در آغاز سخنانش از اعضای شورا درخواست کرد تا سکوت را رعایت کنند و گفت می‌خواهم به هیئت‌رئیسه تذکر دهم که سکوت را رعایت کنند. این تذکر با واکنش عضو شورا مواجه شد. مهدی اقراریان گفت که شما در جایگاهی نیستید که به ما تذکر بدهید. عباس شعبانی گفت: اجازه بدهید آقای اقراریان صحبت کنند و من می‌توانم به هیئت‌رئیسه تذکر بدهم. در این میان چمران در واکنش به مکالمات مطرح‌شده گفت: اجازه بدهید جواب ایشان را بدهم. هرکسی در جایگاه عام می‌تواند تذکر بدهد و ما باید انتقادپذیر باشیم. این صحبت‌های چمران واکنش بعدی شعبانی را به دنبال داشت و گفت: همان‌گونه که شما از ما می‌خواهید سکوت کنیم، من هم از شما می‌خواهم سکوت را رعایت کنید. مهدی اقراریان در اعتراض به این اقدام معاون فنی و عمرانی، جلسه شورای شهر را ترک کرد و پس از پایان سخنان او به صحن بازگشت.

عباس شعبانی در سخنانش از دوطبقه‌شدن همت و ال‌آر تی همت گفت.معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از اجرای پروژه ال‌آر تی بزرگراه همت خبر داد و گفت: بودجه اسمال معاونت فنی و عمرانی هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که برای جبران عقب‌ماندگی و اجرائی پروژه‌های نیمه‌تمام ناچیز است. معاونت فنی و عمرانی برای چهار سال به ۲۲ تا ۲۴ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز دارد. او با تأکید بر اینکه اجرای پروژه مونوریل در تهران نیازمند بودجه‌ای معادل یک‌میلیارد یورو است، گفت: برای اجرای پروژه ال‌آر تی در بزرگراه همت محدودیت نداریم، چون در بزرگراه تملکی وجود ندارد و بیشتر فضای باز و پارک است. ناصر امانی هم به حاشیه ابتدایی سخنان معاون شهردار واکنش نشان داد و گفت: به خودم تذکر می‌دهم؛ اگر بنده جای آقای شعبانی بودم در اولین جلسه‌ای که پشت میکروفن قرار می‌گرفتم، سلامی کرده، سوابق خود را می‌گفتم و بعد برنامه و اولویت‌هایم را تشریح کرده و سعی می‌کردم تا با جو کار شورا و نمایندگان مردم آشنا شوم.

او ادامه داد: توقع این است که کسی که پشت تریبون قرار می‌گیرد، شورا را می‌شناسد، اختیارات و شان شورا را می‌داند و متوجه است که چگونه حاضر نشود. ایشان چهار سال با شورا کار دارد، می‌رود و می‌آید. از نحوه اولین برخورد ایشان با شورا تعجب کردم و توقع نداشتیم این‌گونه با اعضای شورا صحبت کنند!

امانی تصریح کرد: شما از حوزه کار پیمانکاری به کارفرمایی آمده‌اید. همه مدیران را هم خارج از شهرداری و با سابقه کار پیمانکاری وارد شهرداری کرده‌اید. باید بگویید چگونه اقداماتی را که در دوره شورای چهارم و سوم در حوزه فنی و عمران به جا گذاشته‌شد و به گفته مقام معظم رهبری میراث ماندگاری بود، می‌خواهید حفظ کنید؟ باید برنامه ارائه می‌کردیم. تنها برنامه‌ای که ارائه شد، بحث تکمیل رینگ تهران «یادگار امام و شهید شوشتری» بود. باید از این دست برنامه‌ها ارائه شود.

این عضو شورا ادامه داد: ۵۵۰ کیلومتر شبکه بزرگراهی تکمیل شده و کمتر از ۲۰ کیلومتر کسری رینگ تهران تا تکمیل باقی‌مانده که از طریق بروجردی، شوشتری و یادگار امام به نتیجه برسد. کار سختی نیست که ۷۵ درصد به ۱۰۰ درصد در این چهار سال برسد.

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه‌بود شورای شهر تهران با اشاره به تکالیف سنگینی که برنامه پنج‌ساله سوم بر عهده معاونت فنی و عمران گذاشته است، تأکید کرد: معاون فنی و عمران با این برنامه می‌خواهد چه کند؟ ایجاد ال‌آر تی در همت اتفاق بسیار خوبی است، اما اتفاقی نیست که به‌راحتی به آن دسترسی پیدا کنیم و باید نسبت به این موضوع واقعی‌تر فکر کنیم.

# جامعه

# وقتی «میدان» خیابان‌های آب گرفته شد

او با اشاره به برخی تکلیف‌های برنامه پنج‌ساله سوم برای این معاونت، گفت: یکی از برنامه‌ها تکمیل شبکه آب‌های زیرسطحی است که به طول ۵۲۳ کیلومتر با پیشرفت ۷۵درصدی رسیده است. بنا بوده تا پایان سال ۱۳۹۸، ۷۶ درصد، تا پایان سال ۱۳۹۹، ۷۷ درصد و تا ۱۴۰۰ به ۷۹ درصد پیشرفت برسد. معاون فنی و عمران برنامه‌اش را برای این تکلیف و درباره ایمن‌سازی و بهسازی بل‌های تهران و آسفالت معابر بیان کند.

امانی تأکید کرد: گزارش ارائه‌شده از سوی معاون شهردار باید به‌گونه‌ای باشد که ما بتوانیم براساس برنامه، مطالبه‌گری کنیم. حبیب کاشانی هم در واکنش به وعده ساخت ال‌آر تی همت گفت: اجرائی پروژه‌هایی مانند ال‌آر تی کار خوب و پسندیده‌ای است اما اینکه در هفت‌ماهه گذشته تنها ۵۲ درصد از بودجه شهرداری محقق شده، نگرانی‌هایی در زمینه تأمین اعتبارات وجود دارد و اگر شهرداری اعتبار داشت، قاعدتاً مشکلی وجود نداشت و انتظار داریم که مدیریت شهری نسبت به تأمین اعتبار کارهای مؤثری را بردارد.

وی همچنین از معاونت‌های شهرداری به‌ویژه معاونت عمرانی خواست در ارتباط با اظهارنظرهای خود دقت داشته باشد.

کاشانی خطاب به معاونت عمرانی گفت: در اظهارات معاون شهردار تهران اعلام شد که بنزین در سال ۱۴۰۵ به قیمت خرید خود یعنی ۳۰ هزار تومان می‌رسد و بیان این‌گونه مطالب در تریبون شورا که جایگاه حقوقی و حقیقی است، به صلاح نیست و انتظار داریم معاون شهردار تهران این مطالب خود را اصلاح کند.

**سکوت سلیمانی ششگشته شد**

در جلسه روز گذشته سکوت نجرب سلیمانی در صحن شورای شهر شکسته شد. او در تذکری مهم به هیئت‌رئیسه شورای شهر خواستار شفافیت مصوبات و فرایندها در شورای شهر شد. او اشاره‌ای هم به سخنان منتشرشده در روز نخست شورای شهر کرد که در آن سخنان به فشارهای انتخاب شهردار اشاره شده بود و سلیمانی خواستار شفافیت آرای اعضا شده بود.

نجرب سلیمانی، عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورا، در جلسه روز گذشته گفت: در جلسه نخست شورای ششم نکاتی اساسی را در جایگاه هیئت‌رئیسه موقت با ریاست موقت شورا در میان گذاشتم و بر اهمیت شفافیت و بستر آن که علنی و آشکاربودن قوانین، مصوبات و فرایندهاست، تأکید کردم و خواستار همراهی و همگامی شورا در این امور بنیادین شدم. وی ادامه داد: در شهر روزده تعداد اسلح را باید از خود شروع کنیم. خشت اول شورا که همان این‌نامه داخلی است، هنوز بعد از گذشت ۲۱ جلسه از آغاز شورای ششم تعیین تکلیف قطعی نشده است. با استناد به اصل ۱۰۰ قانون اساسی که صراحتاً حدود اختیارات، نحوه انتخاب و نظارت شوراهای مذکور و سلسله‌مراتب آنها را قانون معین می‌کند و با عنایت به متن ماده ۹ قانون انتخابات شورای شهر و انتخاب شهرداران و با توجه به روح حاکم بر تبصره نود ماده ۱۵ دامن قانون که حتی در وظایف ذاتی شهر شورا ارسال مصوبات به مراجع ذی‌ربط قانونی را خود تصویب لازم می‌داند و همچنین نص ماده ۸۲ قانون مورد اشاره که اگر چه به موضوع مستقیماً مرتبط نیست اما اصلی‌ترین کاربرد شورای شهر این‌نامه هیئت دولت را ملاک عمل معرفی می‌کند.

سلیمانی افزود: به‌علاوه ماده ۸۴ تشکیلات شورای شهر را موظف به اطلاع‌رسانی و اجرائی این‌نامه‌های ملاک عمل کرده است. از منظر مصوبات موجود قانونی و وفق بند ۸۸ قانون تشکیلات و اصلاحیه‌های آن وظیفه تهیه و تصویب این‌نامه داخلی شورا بر عهده شورای عالی استان‌هاست. این عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران ادامه داد: لکن ضمن بیکبری و ممارست بر دریافت مدارک موجود تاکنون به‌دلیل عدم شفافیت، دسترسی به سابقه مکاتبات در این حوزه مقدور نشده است.

وی افزود: با توجه به گذشته ششش درصد از عمر شورا بر خود واجب می‌دانم به تعیین تکلیف ساختار و سازمان شورای شهر و همچنین این‌نامه داخلی که باید در ۲۰ جلسه گذشته نخست به آن پرداخته می‌شد، توجه بدهم. درعین‌حال با توجه به تبصره افزایش کمیسیون‌های شورای شهر تهران مستدعی است اقدامات عاجل به تعیین تکلیف وظایف کمیسیون‌ها و کمیته‌ها و ارسال به مراجع بالادستی جهت تصویب، بررسی و ابلاغ تسریع شود. بدیهی است بدون ساختار سازمان مصوب، بنیان تلاش‌های مجدانه اعضای شورا بر بستری پایدار است.

سلیمانی تأکید کرد: در متن مصوبه افزایش تعداد کمیسیون‌ها به اصلاح ماده ۲۳ این‌نامه‌ای که در جلسه اول شورای شهر مصوب شده، استناد شده است. با توجه به تصویب این‌نامه داخلی شورای شهر در هیئت وزیران در سال ۸۴ می‌توان به تداخل اساسی و عدم وجود صراحت ملاک عمل در حوزه رعایت قوانین هشدار داد.

## ادامه از صفحه ۲

## در آبان ۵۷ چه گذشت؟

## کا لحظه آزادی برای شما چگونه گذشت؟

که صفر را بچه‌های مذهبی بردند و بدالله سحابی او را به اردبیل برد و تحویل خانواده‌اش دادند. من یک تاکسی گرفتم و به راننده گفتم من را به سمت خیابان اتابک ببر که خانه یکی از اقوام بود و آنجا به خانه پسرعموی پدرم رفتم و آدرس برادرم را گرفتم و چند روزی آنجا بودم. بعد به قم رفتم. در این حین شاه فرار کرد و به کمیته استقبال امام رفتم و در بهشت زهرا من نگهبان در شرقی بودم که درخت‌ها را آتش زدند تا جو را به هم بریزند که با زحمت آنها را خاموش کردم و مراسم انجام شد. بعد هم وارد کمیته شدم و تا سال ۶۲ ماندم که بدترین کاری را که کسی جرت نمی‌کرد انجام دهم، به من سپردند و آن دستگیری زندانفغان و خانه‌های تیمی‌شان بود و به قولی مسئول بگیر و ببند شدیم. بعد هم بر سر مسائل فرهنگی و فساد و رشوه و… مشکل داشتیم و هر چه گفتیم، گفتند باشد برای بعد و باید کار فرهنگی کنیم که هنوز هم دارند کار فرهنگی می‌کنند. ما وظیفه خودمان را انجام می‌دادیم، اما از زمان با آقای مهدی‌کنی هم مشکل داشتیم؛ مثلاً آدمی را می‌گرفتیم که سرش به تش می‌ارزید، اعتراض می‌کردند که چرا او را گرفتید و آزادش کنید اما اگر صد نفر آدم بدبخت و بیچاره را می‌گرفتیم، کسی نمی‌گفت چرا اینها را گرفته‌اید که از کمیته بیرون آمدم.

ادامه از صفحه ۴

## مدیریت بحران در شرایط پیچیده استان تهران

کاهش این دو مؤلفه ریسک مستلزم شناسایی و کاهش محرک‌های اصلی ریسک است که به‌ویژه با عملکرد ضعیف توسعه اقتصادی و شهری، تخریب محیط زیست، فقر و نابرابری و تغییرات اقلیمی که شرایط ریسک را ایجاد و تشدید می‌کند، مرتبط است. در دو دهه اول قرن بیست‌ویکم مشاهده شد که زمینه آمادگی در برابر سوانح در سوانح مهمی مانند زلزله بسم ۱۳۸۲، زلزله هائیتی ۱۳۸۸، زلزله و سونامی ۱۳۸۹ زاین، سیلاب سراسری فروردین ۱۳۹۸، همه‌گیری کرونا از بهمن ۱۳۹۸ و بعد و نحوه پاسخ‌خوامع به این تحولات بسیار مهم است. هدایت شرایط هنگام و پس از وقوع حادثه آنگاه موفق بوده است که برنامه راهبردی واقع‌بینانه موجود بوده و اجرا هم شده است (مانند زلزله و سونامی در ژاپن). از مهم‌ترین دریافت‌ها آن است که منابع جدید و اضافی برای محافظت در برابر سوانح آینده مورد نیاز است. سرمایه اجتماعی در تمام مراحل مدیریت سوانح یعنی آمادگی، پیشگیری، پاسخ و بازسازی بسیار مهم است. در سوانح ۲۰ سال اخیر اهمیت آمادگی و برنامه‌ریزی قبل از وقوع فاجعه چنان بوده که مشخص می‌کند ما نه‌فقط سوانح را بلکه باید «ریسک» که مدیریت کنیم، کاهش ریسک سانحه بخشی از توسعه‌یابدار است، بنابراین باید همه بخش‌های جامعه، دولت، سازمان‌های غیردولتی و بخش حرفه‌ای و خصوصی را درگیر کند؛ بنابراین نیازمند یک رویکرد مردم‌محور و چندبخشی است که در برابر مخاطرات چندانک، تاب‌آوری و فرهنگ پیشگیری و انعطاف‌پذیری را بیشتر می‌کند. در نتیجه مدیریت ریسک سانحه شامل راهبردهایی است مانند جلوگیری از ایجاد ریسک‌های جدید، توزیع ریسک برای جلوگیری از تمرکز خسارات، ترکیب تغییرات و راهبردهای بالا به پایین، نهادی با رویکردهای از پایین به بالا و محلی و مبتنی بر جامعه. برنامه‌های مدیریت ریسک در زیرمجموعه توسعه‌یابدار معنی‌دار است. قبل از اینکه بتوانیم ریسک را کاهش دهیم باید مخاطرات و آسیب و آسیب‌پذیری افراد و دارایی‌ها در برابر آن مخاطرات را درک کنیم. اقدامات برای اجتناب از مخاطرات موجود و جدید سوانح اغلب هزینه کمتری نسبت به امداد و واکنش به سوانح، بعد از وقوع دارد؛ برای مثال، انتقال افراد و دارایی‌های در معرض دید به دور از مناطق خطرناک، یک اقدام فیزیکی عقب‌نشینی مدیریت‌شده مناطق مسکونی از معرضیت مخاطرات مختلف است، مثل زمانی که خانه‌ها در معرض سیلاب یا خطر زلزله و سیسختگی و کسلسل زمین‌لرزه‌های هستند. یا کاهش یا محدودیت اثرهای سمی، مخاطرات و سوانح مرتبط. برای مثال، ایجاد سامانه‌های حفاظتی در برابر سیل، کاشت درختان برای تثبیت دامنه‌ها و اجرائی دقیق کاربری زمین و قوانین ساختمانی. فرایند انتقال پیامد‌های مالی مخاطرات خاص از یک طرف به طرف دیگر که طی آن یک خانواده، جامعه، شرکت یا مقامات دولتی پس از وقوع یک فاجعه، منابع را از طرف دیگر- شرکت بیمه- در ازای مزایای جاری یا جبرانی اجتماعی یا مالی- که از پیش به‌صورت حق بیمه پرداخت می‌شود- دریافت می‌کنند و در اختیار آن طرف دیگر قرار می‌گیرد. اجرائی این فعالیت‌ها در آن اقدامات به‌نسرت به‌جداگانه معنی‌دار است و باید شامل فعالیت‌های مرتبط به هم باشد؛ برای مثال برنامه‌ریزی کاربری زمین و اجرائی قوانین ساختمان‌سازی به‌صورت هم‌زمان می‌تواند معنی‌دار باشد. آنچه اکنون رخ می‌دهد، تصویری کلی از کاربری زمین با هدفی خاص، مانند خانه‌دارکردن مردم و بدون لحاظکردن سائیر جنبه‌ها مانند آرمک، مهاجرت، امکان یا عدم دسترسی به منابعی مانند آب و سپس اعمال قوانین ساختمان‌سازی به‌صورت منفرد برای یک ساختمان تک و بدون درنظرداشتن جایگاه همان ساختمان در محله و در شهر است. حاصل البته ساخت خانه‌ها و مجتمع‌های آپارتمانی به‌صورت متراکم در کوچه‌های تنگی است که هم در محله‌های فقیرنشین و هم در محله‌های ثروتمندنشین شهری مانند تهران موجب مشکل است. از سوی دیگر ۱۸ شهریور ۱۴۰۰ مدیر بحران استانداری اصفهان گفت: «شوروت داؤد شهرداری تهران برای ایفای نقش درست و مؤثر استان اصفهان به‌عنوان معین تهران در حوادث ملی، برنامه‌ریزی‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری انجام دهد. جلسات مشترکی با سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران و سازمان مدیریت بحران کشور به‌همراه برگزاری مانورهایی در این زمینه انجام شده و شهرداری تهران موظف شده اطلاعات مورد نیاز از تهران بزرگ و نیازها و برآوردهای این شهر در بحران را اعلام و سایت‌هایی ویژه کمک‌رسانی را در مناطق مختلف تعیین و جانمایی‌شده توسط استان اصفهان تجهیز کند. سازمان بحران شهرداری تهران که مسئولیت هماهنگی را دارد موظف است به مناطق شهرداری تهران، شهرداری اصفهان و مدیریت بحران استان اصفهان هماهنگی کند، اما تا این لحظه پیگیری زیادی در این زمینه از این سازمان ندیده‌ایم. ما به ستاد مدیریت بحران کشور هم اعلام کرده‌ایم که جانشین‌بودن در حوادث ملی نیازمند یک سری امکانات و تجهیزات است که باید در اختیار اصفهان قرار بگیرد». همچنین است که نوع فعالیت تعریف‌شده در استان معین استان تهران نزد مدیران از جنس مطالبه‌گری از دیگران است و عملاً تصویر و تصویری از میزان و نوع منابع در دسترس برای استان و شهر معین، با توجه به برآورد اولیه نیازمندی‌های شهر و استان هدف وجود ندارد.